

Forsikringsvilkår gjeldende fra 1. januar 2025
Avløser forsikringsvilkår av 1. januar 2024

Side 1 av 5

Innholdsfortegnelse

1	Innledning	side 2
2	Formål	side 2
3	Trygghetsforsikringens omfang	side 2
4	Hva regnes som yrkesskade, fritidsskade og yrkessykdom	side 2
5	Hva som skal erstattes	side 2
6	Lisensforsikring (tap av helseattest)	side 3
7	Skadeoppgjør	side 4
8	Regress	side 4
9	Forholdet til lov om yrkesskadeforsikring (gjeldende fra 01.01.1990)	side 5
10	Generelle bestemmelser	side 5
11	Skadenemd	side 5
12	Skadenemd mandat	side 5



1 Innledning

Disse vilkår gir sammen med forsikringsbeviset en beskrivelse av dekningsomfang og forsikringssummer.

2 Formål

Trygghetsforsikringens formål er å yte erstatning til arbeidstakere som rammes av yrkesskade, ulykkeskade eller yrkessykdom.

3 Trygghetsforsikringens omfang

Trygghetsforsikringen dekker yrkesskader, fritidsskader og yrkessykdommer som konstateres hos arbeidstakere i det tidsrom Trygghetsforsikringen er i kraft for arbeidstakeren.

En sykdom/yrkessykdom anses konstatert på det tidspunkt sykdommen er påvist av lege, selv om korrekt diagnose først ble stilt på et senere tidspunkt eller sykdommen først senere ble godkjent som yrkessykdom.

Trygghetsforsikring dekker også yrkessykdom som konstateres etter at arbeidsforholdet er brakt til avslutning, og må anses forårsaket hos arbeidsgiveren.

Dersom det er avtalt og fremgår av forsikringsbevis dekker Trygghetsforsikringen også permanent tap av helseattest på grunn av ulykkeskade eller sykdom.

4 Hva regnes som yrkesskade, fritidsskade og yrkessykdom

Under trygghetsforsikringen skal yrkesskade forstås som legemsskade eller sykdom som må anses forårsaket av arbeidsulykke som går inn under Lov om Folketrygd kapittel 13. Med yrkessykdom forstås sykdom som etter regler i henhold paragraf 13-4 i samme lov er likestilt med yrkesskader. Hørselstap under 50db dekkes allikevel ikke. Det skal sees bort fra skadelidtes mottakelighet for en yrkessykdom med mindre denne mottakelighet er den helt overveiende årsak til sykdommen.

Med fritidsskade forstås varig medisinsk invaliditet eller dødsfall som følge av ethvert ulykkestilfelle som inntreffer i ferie og fritid. Med ulykkestilfelle menes plutselig ytre begivenhet uavhengig av den forsikredes vilje.

Trygghetsforsikringen gjelder over hele verden og gir full erstatning også ved skadelidtes forsettlig eller uaktsomme medvirkning til skaden.

5 Hva som skal erstattes

Når yrkesskaden, fritidsskade eller yrkessykdom er konstatert erstatter trygghetsforsikringen:

- Inntektstap og utgifter skaden eller yrkessykdommen har påført skadelidte frem til det tidspunkt trygghetsforsikringen foretar oppgjør. Tap og utgifter under NOK 300 kroner erstattes likevel ikke. I tillegg til erstatningen betaler trygghetsforsikringen rente fra tapet påløp til oppgjør finner sted. Renten beregnes ut fra den enhver tid gjeldende rentesats etter lov om Forsikringsavtaler. Med utgifter og inntektstap skaden eller yrkessykdommen har påført arbeidstakeren menes utgifter eller inntektstap som overskrider alle berettiget ytelser fra norsk folketrygd. Dersom arbeidstakeren ikke er medlem av norsk folketrygd vil det ved et erstatningsoppgjør bli gjort fradrag i erstatningen for de trygdeytelser vedkommende ville hatt rett til som pliktig medlem i norsk folketrygd.
- Merutgifter som i fremtiden må påregnes som følge av skaden eller yrkessykdommen. Erstatningen settes til 15 ganger de påregnelige årlige merutgifter hvis skadelidte på oppgjørstidspunktet er under 56 år, 12 ganger det årlige beløp hvis skadelidte er 56-59 år, 10 ganger det

årlige beløp hvis skadelidte er 60-69 år og 8 ganger det årlige beløp hvis skadelidte er fylt 70 år. Med fremtidige merutgifter skaden eller yrkessykdommen har påført arbeidstakeren menes utgifter som overskrider alle berettiget ytelser fra norsk folketrygd. Dersom arbeidstakeren ikke er medlem av norsk folketrygd vil det ved et erstatningsoppgjør bli gjort fradrag i erstatningen for de trygdeytelser vedkommende ville har rett til som pliktig medlem i norsk folketrygd.

- Påført mén hvis skaden eller yrkessykdommen har medført varig medisinsk invaliditet. Ménerstatning beregnes på grunnlag av folketrygdens grunnbeløp på oppgjørstidspunktet, nedenfor kalt G, på følgende måte:

0 – 14 % medisinsk invaliditet	0,33 G
15 – 24 %	0,5 G
25 – 34 %	1 G
35 – 44 %	2 G
45 – 54 %	3 G
55 – 64 %	4 G
65 – 74 %	5 G
75 – 84 %	6 G
Over 84 %	7 G

Erstatningen reduseres med 2,5 % for hvert år skadelidte, da skaden eller yrkessykdommen ble konstatert var fylt 55 år. Denne bestemmelse skal likevel ikke føre til reduksjon ut over 50 %.

I tillegg til erstatningen dekker Trygghetsforsikringen rente fra det tidspunkt skaden, eller yrkessykdommen ble konstatert og til oppgjør finner sted med den til enhver tid gjeldende rentesats etter lov om forsikringsavtaler.

- Tap av fremtidig erverv. Ved 100 % ervervsmessig uførhet settes erstatningssummen i utgangspunktet til 22 G. Erstatningen beregnes på grunnlag av folketrygdens grunnbeløp (G) på oppgjørstidspunktet.

Hvis skadelidtes bruttolønnsinntekt i Folketrygden i det året skaden konstateres og/eller i året før tilsvarer mer enn 7 G, forhøyes erstatningen slik:

Ved brutto inntekt inntil	For gjennomsnittet av de to år
8 G	24 G
9 G	26 G
10 G	27 G
11 G	28 G
12 G	29 G
Over 12 G	30 G

Ved beregning av gjennomsnittet, settes den laveste årsinntekt ikke under 7 G.

Hvis skadelidtes varige ervervsmessige uførhet er lavere enn 100 %, reduseres erstatningen tilsvarende.

Videre reduseres erstatningen med 5 % pr. år for hvert år skadelidte på oppgjørstidspunktet hadde fylt mer enn 55 år.

Retten til erstatning opphører ved 67 år.

Hvis det må antas at skadelidte vil få tap i fremtidig erverv til tross for at han på oppgjørstidspunktet har fylt 67 år, erstattes dette tapet.

- e) Tap av forsørger for ektefelle. Som likestilt med ektefelle regnes:
- person som vedkommende har levd sammen med i ekteskapslignende forhold, hvis det i Folkeregisteret eller tilsvarende register i andre land, fremgår at vedkommende har hatt samme bopel som arbeidstakeren i de siste 2 år, eller det på annen måte godtgjøres at det ekteskapslignende forhold vedvarende har bestått i de siste to år.
 - Person som har felles bopel og felles barn med arbeidstakeren.

Denne erstatning bortfaller ved skilsmisse, lovformelig separasjon eller annen faktisk permanent adskillelse.

Dersom erstatning ikke utbetales etter foregående bestemmelser, går forsikringssummen til avdødes barn under 21 år.

Erstatningen settes til 14 G. Hvis forsørger ved dødsfallet var 56 år eller mer, reduseres erstatningen som under pkt. d) frem til 67 år. Ved dødsfall etter 67 år utgjør erstatningen 1 G.

I tillegg til erstatningen betales rente som under pkt. c).

- f) Tap av forsørger for etterlatte barn. Erstatningen beregnes særskilt for hvert barn. Erstatningens størrelse avhenger av barnets alder ved forsørgers bortfall og utgjør når barnets alder er:

Barnets alder	Erstatning	Barnets alder	Erstatning
20 år	0,5 G	11 år	2,2 G
19 år	0,8 G	10 år	2,3 G
18 år	1,0 G	9 år	2,4 G
17 år	1,4 G	8 år	2,5 G
16 år	1,7 G	7 år	2,6 G
15 år	1,8 G	6 år	2,7 G
14 år	1,9 G	5 år	2,8 G
13 år	2,0 G	4 år	2,9 G
12 år	2,1 G	3 år og yngre	3,0 G

I tillegg til erstatning betales rente som under pkt. c).

- g) Utgifter til begravelse er 0,5 G.
- h) Ikke-medlemmer av norsk folketrygd er berettiget til de samme ytelser fra trygghetsforsikringen som de ville ha fått av trygghetsforsikringen dersom de var medlemmer av norsk folketrygd.

6 Lisensforsikring (tap av helseattest)

Dersom det er avtalt og fremgår i forsikringsbeviset omfatter Trygghetsforsikringen også følgende:

a) 1. Dette punktet gjelder kun sjøansatte

Forsikringen gjelder ved permanent tap av helseattest på grunn av erstatningsmessig skade eller sykdom slik at den ansatte ikke lenger kan gjøre tjeneste ombord. Dette gjelder selv om skadelidte kan få annet arbeid i land. Det kreves minimum 4 års pensjonsgivende fartstid for å bli omfattet av ordningen. Erstatningen ved mer enn 4 års pensjonsgivende fartstid utgjør 6 G.

Erstatningen ved mer enn 8 års pensjonsgivende fartstid utgjør 8 G. Hvis den skadelidte på tidspunktet for forsikringstilfellets inntreden hadde fylt mer enn 52 år gis erstatning etter følgende skala:

Alder til og med:	Omfang
52 år	100 %
53 år	90 %
54 år	85 %
55 år	80 %
56 år	75 %
57 år	65 %
58 år	50 %
59 år	20 %
60 år	0 %

Er det avtalt en annen nedtrappingsplan eller opphørsalder vil dette komme frem av forsikringsbeviset.

Bestemmelsen omfatter de enkelte arbeidstakere, som når forsikringen trer i kraft for vedkommende, har gyldig helseattest i henhold til gjeldende forskrifter. Forsikringen trer i kraft på det tidspunkt vedkommende ble omfattet av overenskomst med avtale om trygghetsforsikring.

Forsikringstilfellet inntreffer den dag "Udyktighetserklæring" blir utstedt med varig virkning.

Dersom forsikringstilfellet inntreffer i en sammenhengende sykemeldingsperiode som fortsatt løper etter at arbeidsgiver har brakt forsikredes ansettelsesforhold til opphør skal forsikrede være omfattet av trygghetsforsikringen på tidspunktet for udyktighetserklæring, så lenge årsaken til utstedelse av udyktighetserklæring er sammenfallende med årsaken til sykemeldingen og vedkommende var omfattet av trygghetsforsikringen første dag den aktuelle sykemeldingsperioden. Det er videre et vilkår at forsikringstilfellet inntreffer senest 1 (ett) år etter ansettelsesforholdets opphør.

a) 2. Dette punktet gjelder kun offshorepersonell

Ved permanent tap av helseattest på grunn av erstatningsmessig skade eller sykdom slik at den forsikrede ikke lenger kan gjøre tjeneste om bord, utgjør erstatningen for lisensforsikringen 10 G dersom ikke annen forsikringssum er avtalt og fremkommer av forsikringsbeviset. Dette gjelder selv om skadelidte kan få annet arbeid i land. Hvis skadelidte på tidspunkt for forsikringstilfellets inntreden hadde fylt mer enn 57 år reduseres erstatningen med 5 prosent pr. år for hvert år forsikrede på oppgjørstidspunktet hadde fylt mer enn 57 år, likevel slik at retten til erstatning opphører ved gjeldende pensjonsalder (62 år).

Er det avtalt en annen nedtrappingsplan eller opphørsalder vil dette komme frem av forsikringsbeviset.

Bestemmelsen omfatter de enkelte arbeidstakere, som når forsikringen trer i kraft for vedkommende har gyldig helseattest i henhold til gjeldende forskrifter. Forsikringen trer i kraft på det tidspunkt vedkommende ble omfattet av overenskomst med avtale om trygghetsforsikring.

Forsikringstilfellet inntreffer den dag "Udyktighetserklæring" blir utstedt med varig virkning.

Dersom forsikringstilfellet inntreffer i en sammenhengende sykemeldingsperiode som fortsatt løper etter at arbeidsgiver har brakt forsikredes ansettelsesforhold til opphør skal forsikrede være omfattet av trygghetsforsikringen på tidspunktet for udyktighetserklæring, så lenge årsaken til

utstedelse av udyktighetserklæring er sammenfallende med årsaken til sykemeldingen og vedkommende var omfattet av trygghetsforsikringen første dag den aktuelle sykemeldingsperioden. Det er videre et vilkår at forsikrings tilfellet inntreffer senest 1 (ett) år etter ansettelsesforholdets opphør.

b) Begrensninger

Selskapet svarer ikke for tap av helseattest ved:

- Angst for opphold på eller reise til fartøyer, flyttbare innretninger eller permanent plasserte innretninger eller for følger av misbruk av alkohol eller annet beruselsesmiddel eller misbruk av slike medikamenter som bare selges mot legeresept. Svangerskap og forløsning anses ikke som sykdom.
- Ulykkesskade som rammer den forsikrede under utførelse av forbrytelse eller forsøk på dette eller mens han er under innflytelse av narkotiske midler eller beruset – med mindre det godkjøres at det ikke er noen årsakssammenheng mellom den forsikredes påvirkede tilstand og ulykkestilstanden.
- Sykdom eller ulykkesskade som skyldes forsett eller grov uaktsomhet.
- Sykdom eller ulykkesskade som skyldes utøvelse av boksing, bryting, judo og karate – hanggliding, fallskjermhopping og ballongfart, svømmedykking og hastighetsløp med motorkjøretøy.
- Dødsfall (uansett årsak).

c) Utbetaling av erstatning

Dersom ikke annet er avtalt og fremkommer av forsikringsbeviset gjelder følgende:

- Har den forsikrede rett til erstatning for samme skade eller sykdom under yrkesskedeforsikringen eller fritidsulykkesforsikringen, reduseres erstatningen under lisensforsikringen med tilsvarende beløp. Utbetalt uførepensjon og erstatning til etterlatte fører likevel ikke til fradrag i erstatningen under lisensforsikringen. Dersom lisenserstatning blir utbetalt først blir denne å betrakte som en a kontoutbetaling som kommer til fradrag i det endelige erstatningsoppgjøret under yrkesskade-forsikringen eller fritidsulykkesforsikringen.
- Erstatning beregnes i henhold til forsikredes alder og folketrygdens grunnbeløp (G) på det tidspunkt forsikringstilfellet er inntruffet.
- Erstatning for tap av helseattest kommer kun til utbetaling en gang.

7 Skadeoppgjør

Melding om skade:

Ved skade eller sykdom som kan medføre utbetaling fra forsikringen skal selskapet underrettes straks.

Den som vil fremme krav mot selskapet, skal gi selskapet de opplysninger og dokumenter som er tilgjengelig for ham eller henne, og som selskapet trenger for å kunne ta stilling til kravet.

Ved skade skal skademeldingsskjema fylles ut og undertegnes av skadelidte, skadelidtes pårørende og arbeidsgiver med bekreftelse om at skadelidte var i tjenesteforhold på skadedagen.

Ved den forsikredes død skal skademelding oversendes selskapet sammen med

- dødsattest med dødsårsak
- nødvendig dokumentasjon som viser hvem som er berettiget til erstatningen
- Aldersattest for eventuelle barn

På selskapets anmodning skal det gis adgang til gjennomsyn av kilder som beskriver den forsikredes nåværende og tidligere helsetilstand.

Før fastsettelse av varig medisinsk invaliditetsgrad, skal forsikrede og selskapet gjøre avtale om valg av spesialist til fastsettelsen. Normalt skal ikke behandlende lege skrive ut spesialisterklæring. Dette skal skje av uavhengig spesialist i relevant fagområde.

Hvis forsikrede og selskapet ikke blir enige om valg av lege, velges spesialist innenfor fagområdet ansatt ved offentlig norsk sykehus.

Den som ved erstatningsoppgjøret gir uriktige eller ufullstendige opplysninger som han eller hun vet eller må forstå kan føre til at det blir utbetalt erstatning han eller hun ikke har krav på, mister ethvert erstatningskrav mot selskapet etter denne og andre forsikringsavtaler i anledning samme hendelse.

Dødsfall:

Har yrkesskaden, ulykkesskaden eller yrkessykdommen medført døden innen ett år, betales dødsfallserstatning med den sum som er nevnt i vilkårene. Eventuell erstatning som måtte være forskuddsbetalt for samme skade eller yrkessykdom kommer til fradrag. Dør den forsikrede av annen årsak innen ett år etter yrkesskaden, ulykkesskaden eller yrkessykdommen inntraff, betales ikke erstatning.

Dør den forsikrede senere enn ett år etter at yrkesskaden, ulykkesskaden eller yrkessykdommen inntraff, betales ikke dødsfallserstatning, men erstatning for lidt inntektstap frem til død tidspunkt, jf. punkt. 4 bokstav a), samt erstatning for tap i fremtidig erverv, jf. punkt 4 bokstav d).

Livsvarig medisinsk invaliditet:

Har yrkesskaden, ulykkesskaden eller yrkessykdommen medført medisinsk invaliditet som antas å bli livsvarig, skal det betales invaliditetserstatning innen 3 år. Mener noen av partene av den medisinske invaliditetsgrad kan forandre seg, kan det kreves at endelig oppgjør utestår, dog ikke lenger enn 3 år etter at ulykkesskaden inntraff. Erstatningen skal i dette tilfelle fastsettes etter den medisinske invaliditetsgrad som må antas å bli endelig.

For fullstendig varig medisinsk invaliditet betales hele forsikringssummen, for delvis varig medisinsk invaliditet betales en tilsvarende mindre del av forsikringssummen, se punkt 4 c.

Utbetaling:

Erstatning utbetales mot de legitimasjoner som forsikringsgiver måtte forlange.

Forsåvidt gjelder utenlandske sjøfolk, kan beløpet utbetales gjennom vedkommende lands konsulat med befriende virkning. Forsikringen er tegnet på grunnlag av norske lovregler. Erstatningen kommer bare til utbetaling når forsikrede skriftlig erklærer at norsk lov skal legges til grunn i tilfelle tvist med medlemmet eller dets assurandører om erstatning. Slikt søksmål kan bare fremmes i Norge. Hvis erklæring ikke blir avgitt, utbetales erstatning til medlemmet.

8 Regress

Kan skadelidte forlange at tredjemann erstatte skaden, inntreffer selskapet ved utbetaling av erstatning i skadelidtes rett mot tredjemann.

Skadelidte og arbeidsgiveren har plikt til å gi selskapet alle opplysninger som er tilgjengelige for dem, og som er av betydning for gjennomføringen av trygghetsforsikringens regress.

9 Forholdet til lov om yrkesskadeforsikring (gjeldende fra 01.01.1990)

Hvis Trygghetsforsikringen gjelder for forsikrede på konstateringstidspunktet (jr. punkt 3, 2. ledd ovenfor) og forsikrede samtidig er berettiget til erstatning etter Lov om yrkesskadeforsikring av 16. juni 1989 nr. 65, kan forsikrede ved en yrkesskade velge om han vil kreve erstatning beregnet etter vilkår for trygghetsforsikring eller etter lov om yrkesskadeforsikring.

10 Generelle bestemmelser

Trygghetsforsikringen dekker dødsfall, varig medisinsk invaliditet og skader som direkte eller indirekte er forårsaket av krig, invasjon, fiendtlige handlinger, angrep av fremmed makt, enten krig er erklært eller ikke, borgerkrig, revolusjon, opprør, oppstand, militær eller annen uregelmessig maktovertagelse, tumulter (opptøyer), streiker, lockout, arbeidskonflikter eller andre alvorlige forstyrrelser av den offentlige orden, forutsatt at forsikrede ikke er direkte engasjert eller deltar på en av de stridende parter side.

For flyttbare bore- og entreprenørfartøyer dekker trygghetsforsikringen ikke tap eller skade og økning i tap eller skade som direkte eller indirekte er forårsaket av eller står i sammenheng med krig eller krigslignende handlinger, enten krig er erklært eller ikke.

Renter av erstatningsbeløp

Sikrede har krav på renter overensstemmende med reglene i paragraf 18-4 i Lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989, nr. 69 dersom disse ikke er fraveket i vilkårene.

Følgene av svik

Den som gjør seg skyldig i svik mot selskapet, taper enhver rett etter forsikringsavtalen. Har man flere forsikringsavtaler med selskapet, taper man også rett til erstatning etter disse ved samme hendelse og selskapet kan med en ukes varsel si opp enhver forsikringsavtale med vedkommende.

Tvister

Tvister vedrørende denne forsikringsavtale skal avgjøres etter norsk rett og av norske domstoler.

Forholdet til forsikringsavtaleloven

For trygghetsforsikringen gjelder Lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989 nr. 69 i den utstrekning loven ikke er fraveket i foranstående vilkår.

11 Skadenemd

Hvor det i en konkret sak oppstår tvist om tolkning av disse vilkår eller om erstatningens størrelse kan skadelidte kreve at det opprettes en skadenemd bestående av fire medlemmer.

For NIS og NOR-skip skal sammensetningen av skadenemnden være som følger:

- 1 medlem fra forsikringsselskapet
- 1 medlem fra den involverte arbeidstakerorganisasjon
- 1 medlem fra NR
- 1 nøytral person som godkjennes av begge parter

Den nøytrale representanten er nemndens formann og har dobbeltstemme ved stemmelikhet.

For øvrig gjelder følgende:

To medlemmer oppnevnes av forsikringsselskapet.

Videre oppnevnes ett medlem fra den involverte arbeidstakerorganisasjonen og ett medlem fra NR. Hvis nemndens medlemmer ikke kommer til enighet skal de velge en nøytral oppmann som skal foreslå en løsning av tvisten.

12 Skadenemndens mandat

Skadenemnden skal avgjøre tvister om tolkning av disse vilkår eller om erstatningens størrelse.

Likeledes kan skadenemnden på skadelidtes eller organisasjonens anmodning gjenoppta en tidligere avgjort sak hvis det etter oppgjøret fant sted konstateres uforutsette og vesentlige forverring av skadelidtes helsetilstand eller varige ervervsevne som følge av skaden eller yrkessykdommen.

Hvis skadelidte har krevd saken behandlet av skadenemnden, kan saken ikke prøves for domstolene før saken er ferdigbehandlet i skadenemnden.